pertinentibus in Westmordone que est de feodo nostro quam predicti canonici habent de dono Willelmi de Wauton exceptis duodecim acris terrae cum pertinentibus quas Nicholas //

de Pirile et Johanna uxor eius ibidem tenuerunt in liberum maritagium eiusdem Johannae et quam terram idem Willelmus de nobis tenuit per liberum servicium duorum //

solidorum per annum pro omni servitio prout carta dicti Willelmi dictis canonicis inde facta rationabilius et plenius testatur. Ita tamen quod ubi predicti canonici nobis predicto Willelmo //

et heredibus suis per atornatum predicti Willelmi duos solidos in festo Beati Petri ad Vincula reddere consueverunt annuatim apud Westmonasterium reddent nobis in supradicto //

festo de cetero* apud Westmonasterium per manus heredum predicti Willelmi seu atornatorum suorum quatuor solidos annuatim. Quare volumus et presenti scripto nostro# concedimus pro //

nobis et successoribus nostris et ecclesia nostra quod predicti canonici et successores sui et ecclesia sua de Merton totam predictam terram cum pertinentibus in Westmordone ita libere //

of our chapter, have granted, and by this present writing, have confirmed to God and the holy church of St Mary of Merton and the canons serving God there, the service and the whole land with

pertinences in Westmorden, which is of our fee, which the aforesaid canons have by gift of William de Wauton, except twelve acres of land with pertinences which Nicholas

of Purley and Joan his wife held there towards the free marriage of the same Joan, and which land the same William held from us by the free service of two

shillings a year for all service, just as by the charter of the said William to the said canons, fair and full witness is made thereof. However, on condition that where the aforesaid canons were accustomed to render to us for the said William

and his heirs through the attorney of the aforesaid William, two shillings on the feast of Blessed Peter ad Vincula, at Westminster, they shall render to us on the aforesaid

feast henceforth at Westminster by the hands of the heirs of the aforesaid William or their attorneys, four shillings annually. Whereby we wish and by our present writing have granted for

us and our successors and our church that the aforesaid canons and their successors and their church of Merton, shall hold all the aforesaid land with pertinences in Westmorden thus freely

* de cetero is omitted in WD fo. 169b # nostro is omitted in WD fo. 169b
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and peacefully, just as in the abovesaid charter is fully expressed, saving however to us and our successors the increase in rent just as in the present writing above is contained.